Av. Eliezer Moreira, nº 99 - Vila Canadá - Barra do Corda-Ma. CEP 65.950-000

www.unicentroma.edu.br - (99) 98210-3503

A Faculdade do Centro Maranhense (FCMA), integrante do Sistema Federal de Ensino

do Ministério da Educação e mantida pela Unidade de Ensino Superior do Centro

Maranhense (UNICENTROMA), credenciado pela Portaria MEC nº. 135, de

02/02/2017, publicado no DOU de 03/02/2017, no uso de suas atribuições

regimentais,

TORNA PÚBLICO:

A relação dos candidatos indígenas aprovados no Processo Seletivo Indígena

2026.1 – Bolsas Integrais e Parciais (Edital nº 15/2025 de 15/12/2025).

A relação está organizada por ordem de classificação para os três primeiros

candidatos e, em ordem alfabética, para os demais.

Atenção:

Confira o cronograma do edital e procure a secretaria da Faculdade

UNICENTROMA para efetuar a matrícula. O candidato que não cumprir os prazos

previstos no edital será automaticamente desclassificado.

O horário de funcionamento da Secretaria da Faculdade UNICENTROMA ocorre das

8h às 12h e das 13h às 21h, de segunda a sexta-feira.

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. NOME BOLSA

1 EVELYN MAYARA SILVA POMPEU 100%

2 KAUANE POMPEU GUAJAJARA 100%

CURSO: DIREITO

CLASSIF. NOME BOLSA

1 ROMILDO VITURIANO GUAJAJARA DA SILVA 100%

2 FLAVIO POMPEU VITORIANO FREITAS GUAJAJARA 100%

3 DALINEIDE DE SOUSA QUEIROZ GUAJAJARA 50%

 ERON CLEMENTE GUAJAJARA 50%

 GABRIEL DA SILVA FONSECA 50%

 IGOR DE SOUSA VITURIANO GUAJAJARA 50%

 OBETO PEREIRA OLIMPIO 50%

http://www.unicentroma.edu.br/

Av. Eliezer Moreira, nº 99 - Vila Canadá - Barra do Corda-Ma. CEP 65.950-000

www.unicentroma.edu.br - (99) 98210-3503

CURSO: ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME BOLSA

1 ALANA ROCHA GUAJAJARA 100%

2 CELIANE DA SILVA VITURIANO 100%

3 NAMARA SILVÉRIO AMORIM  50%

 CILDO FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA 50%

 EUCILENE FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA 50%

 FABRICIENE OLIMPIO SOUSA GUAJAJARA 50%

 JANHS BRAGA CRISTINO 50%

 JOSÉ SIMIÃO NETO DE SOUSA GUAJAJARA 50%

 RENILSON IZILDO ROSA GUAJAJARA 50%

CURSO: FISIOTERAPIA

CLASSIF. NOME BOLSA

1 YWAK WENDEL POMPEU VILANOVA 100%

2 GUSTAVO DA SILVA PEREIRA VIANA GUAJAJARA 100%

3 VITOR EMANOEL UERAWAHY CRUZ DE MELO 50%

CURSO: PSICOLOGIA

CLASSIF. NOME BOLSA

1 EURILENE FAUSTINO POMPEU GUAJAJARA 100%

Barra do Corda-MA, 23 de janeiro de 2026.

Assíria Medeiros Azevedo Ferreira
Presidente da COPESE

http://www.unicentroma.edu.br/

		2026-01-23T14:34:07-0300